
Протокол № 14 

заседания Президиума 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                                                               от 14.08.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., Вяткин И.Г.,  

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И., Пилипенко Л.В. 

Приглашенные: Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» Галанов А.Н., заместитель начальника управления - 

начальник отдела учета исполнения бюджета, консолидированной отчетности 

и  казначейства Управления финансов администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики» Бузилова Е.М.., 

заместитель главы администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» – начальник управления территориального 

развития  администрации Камбарского района Ахметов Р.Х., руководитель Аппарата 

Главы, Совета депутатов и администрации Камбарского района Дьяков К.М., начальник 

отдела юридической и кадровой работы администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  Республики» Мерзлякова О.В., 

начальник Управления правовой работы и муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» Шакирова Э.И., заместитель начальника управления по капитальному 

строительству,  имуществу и земельным ресурсам – начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Иванова А.М., заместитель 

начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Климовских А.А. 

 Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

Повестка дня: 

1. О готовности вопросов проекта повестки  очередной 30-й сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики»; 

2. О планах по асфальтированию дорог в г.Камбарка на 2025г. 

3. О работе МП «Водоканал» Камбарского района по устранению порыва водопровода в 

г.Камбарка по пер.Уральскому, д.6. 

4. Разное 

 

По первому вопросу слушали Ижболдину Е.М.  Члены президиума рассмотрели 

проекты решений Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики» и заслушали докладчиков по  вопросам, 

включенным в проект повестки очередной  30-й сессии Совета депутатов на заседании 

Президиума Совета депутатов  07.08.2024г. При рассмотрении вопроса «О согласовании 

передачи  безвозмездно из  собственности муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» в собственность Удмуртской 

Республики движимого имущества» члены президиума  решили  исключить из проекта 

решения передачу бензобура.; 

Голосовали : единогласно. 

По второму вопросу слушали Ахметова Р.Х., который рассказал о планах по 

асфальтированию дорог и обустройству тротуаров на 2025 год в г.Камбарка в рамках 

проекта «Безопасные и качественные дороги»  



По третьему вопросу до членов президиума доведена  информация об устранении порыва 

водопровода в г.Камбарка по пер.Уральскому, д.6. 

В Разном обсудили вопрос по вывозу ТКО. 

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина 

 


